
Uchwała Nr 79/2025

Zarządu Powiatu Radziejowskiego

z dnia 26 maja 2025 roku

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu

Powiatu Radziejowskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu

Radziejowskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1), art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021

r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 poz. 244), art. 250 - 252 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.2) uchwala się,

co następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu

Radziejowskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Radziejowskiego,

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Radziejowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024. r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz.
39. 



Uzasadnienie

W budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025 r. zabezpieczono środki finansowe na

dofinansowanie zakupu sprzętu dla jednostek OSP z terenu Powiatu Radziejowskiego.

Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Powiatu Radziejowskiego będą mogły

zwrócić się z prośbą o dofinansowanie w ramach prowadzonej statutowej działalności zadań

dotyczących poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Radziejowskiego.

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym: ,,Zarząd Powiatu wykonuje budżet powiatu", natomiast godnie z art. art. 32

ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych: ,,Jednostki

samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe

środki pieniężne również w formie dotacji".

W związku z powyższym mając na względzie potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa na

terenie Powiatu Radziejowskiego, zasadnym jest przekazanie dotacji celowej dla jednostek

OSP z Powiatu Radziejowskiego zgodnie z określonym powyżej trybem postępowania o

udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Radziejowskiego dla Ochotniczych Straży

Pożarnych z terenu Powiatu Radziejowskiego i przyjętym przez Zarząd Powiatu w formie

uchwały.

Niniejszy akt prawny nie stanowi prawa miejscowego.



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 79/2025

Zarządu Powiatu w Radziejowie

z dnia 26 maja 2025 r.

Tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu

Radziejowskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu

Radziejowskiego.

§ 1. Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Powiatu Radziejowskiego mogą

korzystać z pomocy udzielanej przez Powiat w formie dotacji celowych na podstawie art. 32

ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.

§ 2. Łączną kwotę dotacji wymienionych w §1 w danym roku kalendarzowym określa uchwała

budżetowa.

§ 3. 1. Ochotnicze Straże Pożarne ubiegające się o dofinansowanie składają wniosek wg.

wzoru dostępnego w Starostwie Powiatowym w Radziejowie lub na stronie internetowej

www.bip.radziejow.pl w terminie, który na dany rok kalendarzowy będzie określany przez

Zarząd Powiatu.

2. Wniosek zawiera:

1) nazwę i adres wnioskodawcy, nr wpisu do KRS (jeżeli dotyczy) oraz informację czy

wnioskodawca został włączony w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, nr telefonu, adres a

m a il,

2) imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania OSP

3) nr rachunku bankowego

4) całkowity koszt zadania oraz wnioskowaną kwotę dotacji,

5) szczegółowy opis zadania, na którego realizację ma być przeznaczona dotacja,

6) przewidywany termin wykorzystania dotacji,



7) kwotę innych środków pozyskiwanych przez OSP na realizację zadania,

8) klauzule dotyczące ochrony danych osobowych,

9) czytelne podpisy osób reprezentujących wnioskodawcę

3. Dotacja celowa może być udzielona w wysokości:

a) do 1.500,00 zł dla jednostek OSP włączonych w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy oraz

dla jednostek, które w roku 2024 uczestniczyły w działaniach ratowniczych,

b) do 500,00 zł dla pozostałych jednostek.

§ 4. 1. Podmioty określone w §1 zobowiązane są dołączyć także inne dokumenty, o które

zwróci się Zarząd Powiatu, jeśli charakter realizowanego zadania wymaga ich uzyskania, albo

jeśli ich przedłożenie jest niezbędne do prawidłowego rozpatrzenia wniosku lub może mieć

wpływ na wysokość dotacji.

2. Dodatkowe dokumenty, o których mowa w ust. 1 należy uzupełnić w terminie 14 dni od

dnia otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym terminie,

wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 5.1. Dotacja przekazana z budżetu Powiatu Radziejowskiego może być przeznaczona

wyłącznie na:

1) dofinansowanie do zakupu umundurowania bojowego oraz środków ochrony osobistej

strażaków,

2) dofinansowanie do zakupów środków łączności lub ich modernizacji,

3) dofinansowanie do zakupu sprzętu, aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia

niezbędnego do prawidłowego udzielania pierwszej pomocy lub prowadzenia innych działań

ratowniczych,

4) dofinansowanie do zakupu doposażenia w niezbędny sprzęt inny niż samochody

ratowniczo-gaśnicze,

5) dofinansowanie remontu pomieszczeń w celu zapewnienia warunków do właściwego

przechowywania sprzętu i wyposażenia ratowniczo-gaśniczego oraz pojazdów,



6} dofinansowanie do szkoleń i działań edukacyjnych, w tym organizowanie przedsięwzięć

służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych

propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz

przedsięwzięć integrujących społeczności lokalne.

2. Dotacja może być udzielona również na dofinansowanie zakupu sprzętu

współfinansowanego z innych źródeł.

§ 6. 1. Zarząd Powiatu dokonuje analizy kompletności złożonych wniosków, merytorycznej

oraz podmiotowo-przedmiotowej ich zasadności oraz opiniuje zasadność wnioskowanej

kwoty dotacji.

2. Przyznana dotacja może być niższa od wnioskowanej.

3. Decyzja Zarządu Powiatu we Radziejowie w sprawie udzielenia lub nieudzielenia dotacji

jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 7. 1. Ochotnicze straże pożarne zobowiązane są do rozliczenia dotacji, zwrotu dotacji

niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w trybie i na zasadach

określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. Rozliczenie następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 powinno zawierać:

1) nazwę i adres osp,

2) wysokość rozliczanej dotacji;

3) szczegółowy opis zrealizowanego zadania;

4) termin i miejscu realizacji zadania;

5) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł

finansowania;

6) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy.

4. Wzór sprawozdania z realizacji dotowanego zadania jest dostępny w Starostwie

Powiatowym w Radziejowie oraz na stronie internetowej www.bip.radziejow.pl

5. Do sprawozdania należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie

dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji;



§ 8. Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Radziejowskiego w części niewykorzystanej do

końca roku budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu tej jednostki w terminie do dnia 31

styczn ia następnego roku .

§ 9. Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Radziejowskiego:

1) wykorzystane niezgodnie z przezn aczeniem,

2) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na zasadach

przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 10. Warunki przekazania dotacji, obowiązki dotowanych jednostek OSP związane

z wykorzystaniem i rozliczeniem dotacji określone zostaną również w umowie.


